
 
 

COMUNE  DI  MONTEVAGO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  

 

 
ORIGINALE  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.40     del  14-02-2019 

 
 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBICO   PER LA COSTITUZIONE DELL'ELENCO 

DELLE IMPRESE Dl FIDUCIA PER L'AFFIDAMENTO   DEI 
LAVORI EX ART. 36 COMMA 2 LETT. a), b),D.Lgs. N. 50 /16 e 
SS.MM. II. 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di febbraio alle ore 13:00 e seguenti, 
nella Residenza municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge. 
 
 
Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

LA ROCCA MARGHERITA SINDACO P 
ARCURI GIUSEPPE VICE SINDACO A 
SALADINO VITO ASSESSORE P 
ARMATO CALOGERO ASSESSORE P 

 
 
Presenti:    3    Assenti:    1 
 
 
Presiede l’adunanza  On. Dott.ssa La Rocca Margherita, nella sua qualità di SINDACO 
 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE , Dott. Maggio Livio Elia  
 
 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convenuti a deliberare  sull'argomento in oggetto specificato di cui si allega la proposta.  
 

 
 



 
 

COMUNE  DI  MONTEVAGO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N.42        del  14-02-2019 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iniziativa della proposta:  
IL SINDACO 

 
 

 
Istruttore:  Francesca D'Amico  
 

Ufficio:  SUAP - SUE 
 

 

 
 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO  che questa Amministrazione  al fine di consentire il rispetto dei principi  
di non discriminazione, parità di trattamento , proporzionalità  e trasparenza  
nell’affidamento  dei lavori intende, nell’ottica della semplificazione e celerità dell’azione 
amministrativa , dotarsi di un apposito Elenco , ai sensi dell’art. 36  comma 2 lett. a), b),  
del D. Lgs  n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

RITENUTO  di dover approvare, senza alcun onere a carico del bilancio comunale, 
l’Avviso  pubblico per la costituzione permanente dell’Elenco delle imprese di fiducia per 
l’affidamento dei lavori ex art. 36  comma 2  lett. a),b), del D.Lgs n. 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni  di cui all’Allegato A , che fa parte integrante della presente 
proposta; 

VISTA la  L.R. 7 agosto 1990  n. 241  e successive modifiche ed integrazioni ; 

VISTA la L.R. 30 aprile 1991  n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre  2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni , con cui  è 
stato emanato il “ Regolamento  di esecuzione  ed attuazione  del D.Lgs . 12 aprile 2006 n. 
163 “ Codice  dei contratti  pubblici  relativi a lavori, servizi e forniture  in attuazione  delle 
direttive  nn. 2004/17 e 18 /CE”; 

VISTO l’art. 1 della L.R. 12 luglio 2011 n. 12 che prevede il recepimento dinamico  della 
normativa nazionale  in materia di contratti pubblici;  

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017  n. 56  che ha introdotto modifiche ed integrazioni  al 
predetto Codice dei contratti pubblici; 

 

 

OGGETTO:  
AVVISO PUBBICO   PER LA COSTITUZIONE DELL'ELENCO DE LLE IMPRESE Dl FIDUCIA 
PER L'AFFIDAMENTO   DEI LAVORI EX ART. 36 COMMA 2 L ETT. a), b),D.Lgs. N. 50/16 e 
SS.MM. II.  



VISTA la L.R. 26.01.2017 n. 01 che ha introdotto modifiche ed integrazioni alla citata  L.R. 
12/2011; 

 

PROPONE 

 

    Per i motivi di cui in premessa citati: 

 -  di approvare , senza alcun onere a carico del bilancio comunale , l’Avviso pubblico  per la  
costituzione  dell’Elenco delle Imprese  di fiducia  per l’affidamento  dei lavori ex art. 36 
comma     2 lett. a), b), del citato D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni di 
cui      all’Allegato A  che fa parte integrante della presente proposta. 

-  (di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di costituire 
l’elenco delle imprese) DELETA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

                                                                    Arch. Francesca D'Amico 
 
 
 

IL PROPONENTE 
IL SINDACO 

bÇAÄx WÉààAáát `tÜz{xÜ|àt _t eÉvvt 
 



PARERI ED ATTESTAZIONI  
ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTT. 53 e 55 DELLA L. 142/90 

 RECEPITE CON L.R. 48/91 E L.R. 30/2000 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: 
 
In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere Favorevole  
 
Montevago, 14-02-2019     Il Responsabile del Settore 
                                                                                           

                                                                                       Rosa Letizia Maria Sanzone 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la superiore proposta completa dei pareri favorevoli espressi dai soggetti di cui all’art. 12 della 
legge 23/12/2000, n. 30; 
 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese; 

 
DELIBERA  

 
di APPROVARE la proposta di deliberazione che precede e che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente; 
 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 IL SINDACO  
 On. Dott.ssa La Rocca Margherita  

L’ASSESSORE ANZIANO  IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott.  Saladino Vito  Dott. Maggio Livio Elia 

 
 



DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

Ai sensi dell’articolo 12 comma 2° della L.R. 44/91 
 
Montevago, lì             

                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE                                         

                                                      Dott. Maggio Livio Elia 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente  
deliberazione è stata  pubblicata, in applicazione dell’art. 32 della legge n. 69/09,  all'Albo Pretorio  on-
line per 15 giorni consecutivi dal                       al                         (Reg. Pubbl. N. ), e che contro di essa: 
 
� sono state prodotte opposizioni: _____________________________________________ 
� non sono state prodotte opposizioni. 

 
Montevago,            
 
 
IL MESSO COMUNALE 
 

Antonino MAUCERI 
                                                         IL SEGRETARIO GENERALE                                         

                                   Dott. Maggio Livio Elia 
                                                       

____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente certificazione è divenuta esecutiva il ____________ dopo il 10° giorno 
della relativa pubblicazione 

 
Montevago,            

IL SEGRETARIO GENERALE                                         

        Dott. Maggio Livio Elia 
 

 
 
 

 
 
 
     


